
Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely  
 
Nadační fond rodiny Malých 
se sídlem Šaldova 388/5, Karlín, 186 00 Praha 8  
IČO: 14084953 
zastoupený Ing. Michalem Malým, předsedou správní rady  
a Martinem Kulhavým, členem správní rady 
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 2047 
(dále jen „Nadační fond“) 
 
a 
 
Město Chrudim 
se sídlem Resselovo nám. 77,  Chrudim – Chrudim I, PSČ 537 01 
IČO: 00270211 
zastoupené Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města 
(dále jen „Příjemce“) 
 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto  

 

Smlouvu o poskytnutí příspěvku 
 

Článek I. 
Úvodní ujednání 

 
I.1. Nadační fond byl založen mj. za účelem podpory veřejně prospěšných právnických osob a jiných 
dalších entit, které realizují činnosti ve prospěch ochrany přírody, krajiny, ochrany zvířat, ochrany kulturního 
dědictví (ať už hmotného nebo nehmotného) nebo podporují výrazně znevýhodněné cílové skupiny či osoby 
(dále jen „Účel Nadačního fondu“). 
 
I.2. Příjemce je veřejnoprávní korporací, která pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých 
občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.  
 
I.3. Příjemce hodlá realizovat opravu autobusové zastávky Podhůra, tedy objektu bez č.p./č.e. (dále též 
„Objekt“), nacházejícího se na pozemku parc. č. st. 2727 v katastrálním území Chrudim, zapsaného na listu 
vlastnictví 1001 pro obec a k.ú. Chrudim u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Chrudim (dále jen „Projekt“), dle projektové dokumentace zpracované v 1/2023 Ing.  Josefem Dvořákem, se 
sídlem Perálec 36, 539 44 Proseč u Skutče, IČO: 73654051 (dále jen „Projektová dokumentace“), která je 
v majetku Příjemce (dále jen „Účel poskytnutí příspěvku“).   
 
I.4.  Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy probíhá u Ministerstva kultury ČR řízení o 
prohlášení Objektu za kulturní památku ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 20/1986 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě návrhu podaného Příjemcem. Projektová 
dokumentace tento aspekt bere v úvahu a jednotlivé stavební činnosti navrhuje tak, jako by Objekt již kulturní 
památkou byl, je tedy řešen návrat stavby do podoby její výstavby.  
 
I.5. Účel poskytnutí příspěvku je v souladu s Účelem Nadačního fondu.  
 



  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
II.1. Předmětem této smlouvy je závazek Nadačního fondu poskytnout za podmínek sjednaných touto 
smlouvou Příjemci k Účelu poskytnutí Příspěvku, tj. výlučně k úhradě nákladů na realizaci Projektu,  příspěvek 
ve výši 315.824,37 Kč (slovy:třistapatnácttisícosmsetdvacetčtyři korun českých třicetsedm haléřů) (dále jen 
„Příspěvek“) a závazek Příjemce Příspěvek přijmout a použít jej hospodárně a plně v souladu účelem, který 
je specifikován v čl. I této smlouvy. 
 
Pro odstranění pochybností smluvní strany sjednávají, že Příspěvek je Příjemci poskytován jak na úhradu 
nákladů vynaložených na realizaci vlastních stavebních prací, tak i na úhradu nákladů spojených s pořízením 
Projektové dokumentace. Náklady na vyhotovení Projektové dokumentace činí 24.200,- Kč (20.000 Kč + DPH). 
 
II.2. Nadační fond se zavazuje Příspěvek uhradit na bankovní účet Příjemce číslo 104109895/0300 vedený 
u Československá obchodní banka, a.s., a to jednorázově nejpozději do 10.01.2024. 
 

II.3. Příjemce Příspěvek přijímá a zavazuje se jej použít výlučně pro Účel poskytnutí příspěvku a plnit 
veškeré své závazky sjednané touto smlouvou včetně podmínek pro poskytnutí Příspěvku stanovených touto 
smlouvou. 

 
Článek III. 

Podmínky poskytnutí Příspěvku, práva a povinnosti smluvních stran 
 

III.1. Příjemce se zavazuje:  
 
a) že Příspěvek užije pouze v souladu s Účelem poskytnutí příspěvku;  
 
b) vrátit nevyčerpanou část Příspěvku neprodleně po ukončení Projektu bez zvláštní výzvy ze strany 
Nadačního fondu, nejpozději však ve lhůtě 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu, a to na účet, ze kterého 
mu byl Příspěvek uhrazen; 
 
c) prokázat Nadačnímu fondu způsob použití Příspěvku, a to kdykoliv o to Nadační fond Příjemce požádá. 
Tato povinnost Příjemce platí po dobu 3 let od ukončení realizace projektu; 
 
d) že po dobu 10 (deseti) let ode dne poskytnutí Příspěvku nezcizí pozemek parc. č. st. 2727, jehož součástí 
je Objekt, v k.ú. Chrudim, obec Chrudim; 
 
e) že Projekt dokončí do 31. 12. 2024; 
 
f) bezodkladně informovat Nadační fond o všech závažných změnách, které se týkají plnění této smlouvy;  
 
g) vrátit Příspěvek Nadačnímu fondu v případě, že jej užije v rozporu s podmínkami poskytnutí Příspěvku 
stanovenými touto smlouvou anebo v případě, že Příjemce poruší své závazky vyplývající z této smlouvy a 
současně Nadační fond využije svého práva požadovat vrácení Příspěvku podle čl. III. odst. III.2. této smlouvy. 
 
III.2.  Použije-li Příjemce Příspěvek v rozporu s podmínkami poskytnutí Příspěvku stanovenými touto 
smlouvou anebo v případě, že Příjemce poruší své závazky vyplývající z této smlouvy, je Nadační fond 
oprávněn požadovat po Příjemci vrácení Příspěvku ve lhůtě stanovené Nadačním fondem; tato lhůta bude 
činit min. 14 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení Příspěvku příjemci.  



  

 
 
 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání 

 
IV.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona                         
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  
 
IV.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musejí být učiněny pouze písemným dodatkem, schváleným 
a podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

   
IV.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 
IV.4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v tomto registru provede Příjemce. 
 
IV.5.  Uzavření této smlouvy schválila Rada města Chrudim na svém zasedání konaném dne 04.12.2023 
usnesením č. R/522/2023. 
 
IV.6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato nebyla uzavřena 
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 
V Praze dne 18.12.2023      V Chrudimi 07.12.2023 
 
 
Nadační fond       Příjemce 
 
 
 
 

…………….................................................    …………….………..…………………………………..  
Nadační fond rodiny Malých     Město Chrudim 
Ing. Michal Malý, předseda správní rady   Ing. František Pilný, MBA, starosta  
Martin Kulhavý, člen správní rady     


